Ressalta-se que a pesquisa será anexada posteriormente ao

processo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

Q Av. Canaã, 102, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000
@ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br

A estimativa de custo da contratação é de R$ 485.000,01 (quatrocentos e oitenta

e cinco mil, e um centavo).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do § 1°, do art. 18, da Lei 14.133/21)

A solução consiste na contratação de empresa especializada para a construção de

um campo society destinado à prática de esportes  e lazer comunitário no município de

[...]

2025 a 2028, observado os 37, XI da Constituição Federal, e nos termos
do art, 19, inciso ill e art. 22. da Lei Orgânica, de acordo com os
respectivos cargos, com vigência a partir de 1° (primeiro) de janeiro de
2025, ficam fixados em:

I - Prefeito Municipal, no valor mensal de RS 19.800,00 (dezenove mil e
oitocentos reais);

II - Vice-Prefeito, no valor mensal de R$ 12.000,00 (doze mil reais);
111 - Secretário Municipal, Assessor Jurídico II  e agentes públicos
equiparados a Secretário, no valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil
reais);

IV - Vereador perceberá mensaimente, R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais);

§ 18 O total da remuneração dos vereadores não poderá ultrapassar o
montante de 5% (cinco por cento) da receita do Município (Art. 29, Vii,
da Constituição Federal).
§ 28 0 subsídio individual do vereador ficará limitado ao percentual
estabelecido no art.

[...]

apta e suficiente para suportar a Contratação de empresa especializada para Construção

de campo society para práticas esportivas amadoras, lazer comunitário, com capacidade

para 5 jogadores, iluminação para jogos noturnos, conforme condições, quantidades e

exigências seus anexos, com valor total de despesas estimada de R$ 485.000,01

(quatrocentos e oitenta e cinco mil, e um centavo), para o exercício fiscal de 2025.

São Pedro dos Crentes - MA, 26 de setembro de 2025.

Semaias da Sil>^ Morais

Pregoeiro Municipal

Av. Canaã, Centro, São Pedro dos Crentes-MA, CEP: 65.978-000

E-mail: cpisaopedrodoscrentes@gmail.com